
       
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Okolí Prahy bojuje s nedostatkem kapacity mate řských a základních škol  

 

Praha, 16. května 2012 – Obce v okolí Prahy a dalších velkých m ěst se potýkají 

s nedostatkem míst v mate řských a základních školách. Na nutnost řešení 

situace Svaz upozornil na jednání Řídícího a koordina čního výboru MMR. 

 

V okolí velkých měst dlouhodobě stoupá počet obyvatel, např. v okolí Prahy to je za 

posledních 10 let až o 1/3 obyvatel více. Stěhují se sem zejména mladé rodiny 

s dětmi, pro které není připravena dostatečná kapacita mateřských ani základních 

škol.  

Předseda Svazu Dan Jiránek a místopředseda pro evropské záležitosti Oldřich 

Vlasák proto upozornili členy Řídícího a koordinačního výboru MMR dne 11. května  

na nutnost řešení této situace. Svaz navrhl, aby se pro tyto účely využila významná 

část prostředků určených na realokaci z nepříliš využívaných operačních programů.  

Ministerstvo pro místní rozvoj přislíbilo zapracovat návrh Svazu do podkladů pro 

jednání vlády, která bude na přelomu května a června o způsobu využití finančních 

prostředků rozhodovat.  

 
Kontakt pro média:  

Jaromír Jech 
výkonný místopředseda  
Tel.: 603 841 031 

 

Svaz měst a obcí České republiky (SMO ČR) je celostátní, dobrovolnou, nepolitickou a nevládní 
organizací, založenou jako zájmové sdružení právnických osob. Členy Svazu jsou obce a města. Svaz 
měst a obcí ČR je partnerem pro vládní i parlamentní politickou reprezentaci. Podílí se na přípravě 
a tvorbě návrhů legislativních i nelegislativních opatření v oblastech týkajících se kompetencí obcí. 
Činnost Svazu je založena především na aktivitě starostů, primátorů a členů zastupitelstev obcí 
a měst, kteří se nad rámec svých povinností věnují i obecným problémům samosprávy. V současné 
době Svaz sdružuje kolem dvou a půl tisíce měst a obcí, reprezentujících 75 % obyvatel ČR.  


